ДОГОВОР

 купли-продажи
город ________

       «__»_________201_ года.
Общество с ограниченной ответственностью «Кирсановский элеватор», в лице конкурсного управляющего Казариной Марины Михайловны, действующей на основании решения Арбитражного суда Тамбовской области от 22.03.2019 г., по делу А64-6813/2018, именуемое в дальнейшем «Продавец», и

______________________________________________________________________________именуемое(ый,ая) в дальнейшем «Покупатель», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. На основании протокола _____________________ ________________________________ по продаже имущества ООО «Кирсановский элеватор от «__» ______ 201_ года «Покупатель» обязуется оплатить и принять, а «Продавец» передать в собственность «Покупателю»:

Баня, назначение: нежилое здание, площадь: общая 96 кв.м., кадастровый номер: 68:06:0000000:301, адрес: г. Кирсанов, ул. Ухтомского, уч. 1А;

Весовая и ларек, назначение: нежилое здание. Площадь: общая 154.7 кв.м., кадастровый номер: 68:24:0100025:49, адрес: г. Кирсанов, ул. Ухтомского, д. 67;

Здание автовесов, назначение: нежилое здание. Площадь: общая 264 кв.м., кадастровый номер: 68:24:0200058:80, г. Кирсанов, ул. Ухтомского, д. 1А;

Здание ангара № 2, назначение: нежилое здание. Площадь: общая 291 кв.м., кадастровый номер: 68:24:0200058:82, г. Кирсанов, ул. Ухтомского, д. 1А;

Здание гаража, назначение: нежилое здание. Площадь: общая 224,9 кв.м., кадастровый номер: 68:24:0200058:79, г. Кирсанов, ул. Ухтомского, д. 1А;

Здание зернового склада, с трехэтажной рабочей башней и двумя соединительными галереями, назначение: нежилое здание, площадь: общая 2620,7 кв.м., кадастровый номер: 68:06:0000000:283., г. Кирсанов, ул. Ухтомского, № 1А;

Здание лаборатории, назначение: нежилое здание, площадь: общая 134.4 кв.м., кадастровый номер: 68:24:0200056:191., г. Кирсанов, ул. Ухтомского, д. 1А;

Здание пожарного депо, назначение: нежилое здание, площадь: общая 122.9 кв.м., кадастровый номер: 68:24:0200056:195., г. Кирсанов, ул. Ухтомского, 1А;

Здание склада № 8, назначение: нежилое здание, площадь: общая 1223.4 кв.м., кадастровый номер: 68:24:0200056:190., г. Кирсанов, ул. Ухтомского, д. 1А;

Здание склада № 13, назначение: нежилое здание, площадь: общая 1228.4 кв.м., кадастровый номер: 68:24:0200056:183., г. Кирсанов, ул. Ухтомского, 1А;

Здание склада № 5, назначение: нежилое здание, площадь: общая 1223.1 кв.м., кадастровый номер: 68:24:0200058:77., г. Кирсанов, ул. Ухтомского, д. 1А;

Здание склада № 6, назначение: нежилое здание, площадь: общая 1223.1 кв.м., кадастровый номер: 68:24:0200058:78., г. Кирсанов, ул. Ухтомского, д. 1А;

Здание склада № 7, назначение: нежилое здание, площадь: общая 1223.4 кв.м., кадастровый номер: 68:24:0200058:75., г. Кирсанов, ул. Ухтомского, д. 1А;

Здание слесарки, назначение: нежилое здание, площадь: общая 293 кв.м., кадастровый номер: 68:24:0200058:76., г. Кирсанов, ул. Ухтомского, д. 1А;

Здание элеватора, с рабочей башней 5-6 этажной с пристроенными 1-2-3 этажными зданиями с соединительными галереями, назначение: нежилое здание, площадью: 8001,7 кв.м., кадастровый номер: 68:24:0200056:202, г. Кирсанов, ул. Ухтомского, участок 1А;

Здание – механизированный зерносклад с трехэтажной рабочей башней и соединительной галереей, назначение: нежилое здание, площадь: общая 2544 кв.м., кадастровый номер: 68:24:0200058:81, г. Кирсанов, ул. Ухтомского, д. 1А;

Контора, назначение: нежилое здание, площадь: общая 419.1 кв.м., кадастровый номер: 68:24:0200056:198, г. Кирсанов, ул. Ухтомского, д. 1А;

Лаборатория, назначение: нежилое здание. Площадь: общая 86,6 кв.м., кадастровый номер: 68:24:0100025:52, адрес: г. Кирсанов, ул. Ухтомского, д. 67;

Мельница, назначение: нежилое здание. Площадь: общая 4300.8 кв.м., кадастровый номер: 68:24:0100025:47, адрес: г. Кирсанов, ул. Ухтомского, д. 67;

Насосная станция, назначение: нежилое здание. Площадь: общая 75.1 кв.м., кадастровый номер: 68:24:0100025:53, адрес: г. Кирсанов, ул. Ухтомского, д. 67;
 Склад, назначение: нежилое здание. Площадь: общая 2418.9 кв.м., кадастровый номер: 68:24:0100025:51, адрес: г. Кирсанов, ул. Ухтомского, д. 67;

Ангар № 1, назначение: нежилое здание. Площадь: общая 295.2 кв.м., кадастровый номер: 68:24:0200056:188, адрес: г. Кирсанов, ул. Ухтомского, д. 1А;

Ограждение, назначение: ограждение. Протяженность: 1668 кв.м., кадастровый номер: 68:24:0200056:201, адрес: г. Кирсанов, ул. Ухтомского, №1А;

Подъездной железнодорожный путь № 2, назначение: подъездной железнодорожный путь  №2, протяженность 134 м., кадастровый номер: 68:24:0200056:186, адрес: г. Кирсанов, ул. Ухтомского, д. 1А;

Земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов – для производственной территории. Площадь: 76709 кв.м., кадастровый номер: 68:24:0200056:27, адрес: г. Кирсанов, ул. Ухтомского, д. 1А;

Земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов – для производственной территории. Площадь: 22485 кв.м., кадастровый номер: 68:24:0100025:3, адрес: г. Кирсанов, ул. Ухтомского, д. № 67, именуемое в дальнейшем «Имущество», реализуемое в соответствии с Федеральным законом «О несостоятельности (банкротстве)» от 26.10.2002г. № 127-ФЗ.

2. Указанное имущество принадлежит «Продавцу» на праве собственности.
3. Установленная по результатам торгов покупная стоимость имущества, являющегося предметом настоящего договора, составляет __________________ (____________________________________________________________________________) рублей, указанная сумма является окончательной и изменению не подлежит.

На момент подписания настоящего договора Покупатель оплатил Продавцу сумму задатка составляющую _____________ (_______________________) рублей.

Оставшуюся стоимость имущества, в размере ________________ (___________________________________) Покупатель обязуется оплатить Продавцу в течение тридцати дней со дня  подписания настоящего договора.

Реквизиты для внесения платежей: получатель: общество с ограниченной ответственностью «Кирсановский элеватор» (ИНН: 6824005368), р/с: 40702810402000000982, в Тамбовский РФ АО «Россельхозбанк», к/с: 30101810600000000713, БИК: 046850713.

В случае если победитель торгов, подписавший договор купли-продажи, не оплатит приобретаемое имущество в течение тридцати дней со дня подписания этого договора, договор купли-продажи подлежит расторжению в одностороннем порядке, начиная с тридцать первого дня со дня подписания договора. При этом победитель теряет право на получение имущества и утрачивает внесенный задаток.

4. «Покупатель» удовлетворен качественным состоянием отчуждаемого имущества, установленным путем внутреннего и внешнего осмотра перед заключением данного договора, и не обнаружил при осмотре каких-либо дефектов и недостатков, о которых ему не сообщил «Продавец».
5. В течение 5-ти рабочих дней с момента перечисления денежных средств «Покупателем» в полном объеме, «Продавец» обязан передать «Покупателю» «Имущество», в подтверждение чего будет составлен акт приема-передачи имущества.
6. Покупатель приобретает право собственности на отчуждаемое «Имущество» с момента исполнения своего обязательства по оплате имущества, предусмотренного п. 3 настоящего договора.

7. «Продавец» гарантирует, что до подписания настоящего договора отчуждаемое имущество никому другому не продано, не подарено, в споре и под арестом не состоит.
8. Настоящий договор, может быть, расторгнут в установленном законодательством порядке.

9. Настоящий договор составлен в трех экземплярах, по одному для каждой из сторон и один для Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Тамбовской области

ПОДПИСИ СТОРОН:
Продавец:

__________________________________________________________________________________

Покупатель:
______________________________________________________________________________